
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление администрации 
 городского округа  

«Город Йошкар-Ола»  
от 17.04.2017 № 442 

 
 
 

О подготовке населения городского округа «Город Йошкар-Ола»  
в области защиты от чрезвычайных ситуаций  

природного и техногенного характера  
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ  
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», постановления Правительства 
Российской Федерации от 04.09.2003 №547 «О подготовке населения  
в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного  
и техногенного характера», постановления Правительства Республики 
Марий Эл от 16.08.2004 №203 «О подготовке населения в области 
защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера» п о с т а н о в л я ю: 

1. Руководителям организаций независимо от организационно-
правовых форм и форм собственности при решении вопросов, 
связанных с подготовкой населения в области защиты  
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
(далее – чрезвычайные ситуации), руководствоваться постановлением 
Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 №547  
«О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера». 

2. МКУ «Йошкар-Олинская аварийно-спасательная служба» 
проводить подготовку населения в области защиты от чрезвычайных 
ситуаций. 

3. Управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 



совместно с советником в администрации городского округа  
«Город Йошкар-Ола» проводить разъяснительную работу в области 
защиты населения от чрезвычайных ситуаций, в том числе  
с использованием средств массовой информации. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 28.03.2012 № 690  
«Об обучении населения городского округа «Город Йошкар-Ола»  
в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера». 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете  
«Йошкар-Ола», разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   
на первого заместителя мэра города Йошкар-Олы, Галушкина В.В. 

 
 

 
Мэр города Йошкар-Олы                                                                Е.Маслов 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


